[image: g_n_bw_m.bmp]
                  АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  КЕМЕРОВО

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 22.04.2015 № 955

О внесении изменений в постановление администрации
города от 12.11.2012 № 2061 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений «Централизованная бухгалтерия управления образования администрации города Кемерово», «Централизованная бухгалтерия управления культуры, спорта и молодежной политики администрации города Кемерово»

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 12.11.2012 № 2061 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений «Централизованная бухгалтерия управления образования администрации города Кемерово», «Централизованная бухгалтерия управления культуры, спорта и молодежной политики администрации города Кемерово».
1.1. Изложить абзац третий пункта 2.1 Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений «Централизованная бухгалтерия управления образования администрации города Кемерово» и «Централизованная бухгалтерия управления культуры, спорта и молодежной политики администрации города Кемерово» (далее - Положение) в следующей редакции:
«Должностной оклад руководителю Учреждения устанавливается в кратном отношении к средней заработной плате (без учета компенсационных выплат) основного персонала Учреждения (специалистов, специалистов 1 категории, специалистов 2 категории, ведущих специалистов, главных специалистов, заведующих отделами) и не превышает 3-х размеров средней заработной платы основного персонала, сложившейся за год, предшествующий году установления руководителю должностного оклада».
2. Комитету по работе со средствами массовой информации               (Е.А. Дубкова) опубликовать данное постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2015.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам И.П. Попова.

Глава города                                                                                      В.К. Ермаков
image1.png
KEMEPOBO